АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 №

4

	О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск
от 18.09.2018 № 1780

В соответствии со статьями 16, 16.1, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38 и 42 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области,
в целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 18.09.2018 № 1780
«Об утверждении Порядка учета, хранения и реализации древесины на территории ЗАТО Северск» следующие изменения:
в Порядке учета, хранения и реализации древесины на территории ЗАТО Северск, утвержденном указанным постановлением:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в целях установления порядка учета, хранения
и реализации древесины, полученной в результате:
1) незаконной рубки деревьев (лесных, зеленых насаждений) на земельных и лесных участках, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Северск;
2) использования лесов в соответствии со статьями 44, 45 Лесного кодекса Российской Федерации;
3) сноса зеленых насаждений в случаях, определенных постановлением Администрации ЗАТО Северск от 07.04.2011 № 671 «О сносе зеленых насаждений на территории ЗАТО Северск», за исключением сноса зеленых насаждений хвойных пород для новогоднего оформления города, а также принятия решения о пересадке зеленых насаждений на другую территорию;
4) проведения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов ЗАТО Северск на земельных и лесных участках, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Северск, а также на земельных участках, расположенных в границах ЗАТО Северск, государственная собственность на которые не разграничена.
К исключительным случаям применения настоящего Порядка относятся ликвидация аварийных ситуаций и выполнение внеплановых работ на объектах инфраструктуры, расположенных на земельных и лесных участках, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Северск, а также на земельных участках, расположенных в границах ЗАТО Северск, государственная собственность на которые не разграничена.»;
2) в абзаце втором пункта 8 слово «закрытая» исключить;
3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. До начала плановых работ, связанных с вырубкой насаждений на земельных и лесных участках, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Северск, а также на земельных участках, расположенных в границах ЗАТО Северск, государственная собственность на которые не разграничена, юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся заказчиком работ и (или) использующие участки для целей, указанных в подпунктах 2, 3 пункта 1 настоящего Порядка (далее – эксплуатирующая организация), обращаются к Собственнику с заявлением о перечете вырубаемых деревьев, составленном в произвольной форме.»;
4) в пункте 12:
а) подпункт 1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) не менее чем за 10 рабочих дней в иных случаях, не предусмотренных подпунктами «а», «б» настоящего пункта;»;
б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) не позднее 15 дней до завершения рубки, а при проведении рубок в целях предотвращения аварий или проведения аварийно-спасательных работ – не позднее чем через 2 рабочих дня с момента начала рубок, следующую информацию:
а) наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина;
б) объем и породный состав вырубаемой древесины;
в) сведения о местонахождении земельного (лесного) участка (кадастровый номер, лесничество, участковое лесничество, выдел, квартал) (для объектов электросетевого хозяйства также указывается диспетчерское наименование объекта электросетевого хозяйства и проектный номинальный класс напряжения);
г) срок завершения рубки лесных (зеленых) насаждений.
Эксплуатирующая организация вправе предоставлять Собственнику информацию в отношении отдельного этапа работ, для которого определены дата завершения и место проведения;»;
в) абзац второй подпункта 5 после слова «осины» дополнить словом «, тополя»;
5) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Собственник предпринимает следующие действия:
1) в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления либо уведомления, указанных в пункте 11 и подпункте 1 пункта 12 настоящего Порядка, поручает МКУ «Лесничество ЗАТО Северск» провести перечет деревьев, подлежащих вырубке, и совместно с эксплуатирующей организацией определить места складирования древесины.
По результатам перечета МКУ «Лесничество ЗАТО Северск» составляет ведомость материальной оценки деревьев (форма 2), ведомость материально-денежной оценки деревьев в 3 экземплярах, два экземпляра которых направляет Собственнику;
2) в течение 5 рабочих дней со дня поступления информации, указанной в подпункте 2 пункта 12 настоящего Порядка, направляет ее в МКУ «Лесничество ЗАТО Северск»;
3) в течение 5 рабочих дней со дня получения ведомости, указанной в подпункте 5 пункта 12 настоящего Порядка, направляет в МКУ «Лесничество ЗАТО Северск» уведомление с указанием начальной цены подлежащей реализации древесины, рассчитанной в соответствии с пунктом 20 настоящего Порядка.»;
6) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Основанием для реализации древесины, полученной в результате использования лесов в соответствии со статьями 44, 45 Лесного кодекса Российской Федерации является поступившая Собственнику от эксплуатирующей организации информация, указанная
в подпункте 2 пункта 12 настоящего Порядка, а также подписанная сторонами ведомость.
Основанием для реализации древесины, полученной при сносе зеленых насаждений, проведении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов ЗАТО Северск является подписанная сторонами ведомость.»;
7) подпункты «б», «в» подпункта 2 пункта 42 изложить в следующей редакции:
«б) по вырубке лесных насаждений при строительстве, реконструкции, эксплуатации линейных объектов;
в) по сносу зеленых насаждений.»;
8) в форме 3:
- дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:
«5.5. Продавец вправе отказаться от исполнения настоящего Договора
в одностороннем порядке в случае невыполнения Покупателем условий договора об оплате, уведомив об этом Покупателя в письменной форме за 30 дней до даты расторжения договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с даты, указанной в письменном уведомлении. В случае одностороннего отказа Продавца от исполнения настоящего Договора он считается расторгнутым. Сумма задатка, указанная в пункте 2.3 настоящего Договора, Покупателю не возвращается.»;
- пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает действие «____» _____________20__г. (дата окончания вывоза древесины), а также в случаях, предусмотренных гражданским законодательством Российской Федерации и случае, предусмотренном пунктом 5.5 настоящего Договора.»;
- дополнить пунктом 7.4 следующего содержания:
«7.4. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, или вопросы, не оговоренные в настоящем Договоре, разрешаются путем переговоров. В случае если согласие путем переговоров не достигнуто, указанные вопросы разрешаются в Арбитражном суде Томской области.».
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

[bookmark: СодержаниеКонец]
	[bookmark: ПодписалДолжность]Мэр ЗАТО Северск
	[bookmark: ПодписалФИО]Н.В.Диденко

[bookmark: _GoBack]

Ильина Марина Анатольевна
+7 (3823) 77-39-75
Внутренний номер: 0357404
Внутренний номер: 0357404
image1.jpeg